
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kviečiame dalyvauti moksliniame tyrime „Dvasingumo vaidmuo gedulo po 

artimojo savižudybės proceso metu“ 
 

Jeigu Jums teko išgyventi savo gyvenimo partnerio (-ės) ar sutuoktinio (-ės) savižudybę prieš ne 

daugiau nei penkerius metus ir jaučiate, kad galėtumėte papasakoti apie šią netektį bei su 

dvasingumo klausimais susijusius išgyvenimus, kviečiu Jus sudalyvauti moksliniame tyrime.  

 

Kaip viskas vyks? 

 

- Susisiekę telefonu arba elektroniniu paštu suderinsime Jums patogų laiką interviu atlikimui. 

 

- Susitiksime (gyvai ar per video skambutį) pokalbiui, kuris truks apie pusantros valandos. Jo metu 

prašysiu Jūsų papasakoti apie netektį ir su dvasingumu susijusius išgyvenimus. Man svarbus Jūsų 

patyrimas ir kaip būtent Jūs išgyvenate dvasingumą bei kas būtent Jums yra dvasingumas, todėl 

galėsite papasakoti apie viską, kas jums atrodys susiję su šia tema. 

 

- Pokalbį įsirašysiu į diktofoną tam, kad po to galėčiau Jūsų pasakojimą atkurti tiksliai.  

 

- Jūsų pasakojimas išliks anonimiškas, o tyrimo rezultatų pristatymuose pateiksiu tik nuasmenintas, 

neatskleidžiančias jokių jūsų asmens duomenų ištraukas. Jūs bet kada galėsite atsisakyti dalyvauti 

tyrime. Jūsų telefono numeris arba elektroninis paštas bus saugomi dokumente su slaptažodžiu ir 

prieinami tik tyrimo vykdytojams. 

 

- Jūsų dalyvavimas tyrime ne tik padėtų įsigilinti į su dvasingumu susijusias gedinčiųjų po artimojo 

savižudybės patirtis ir taip geriau suprasti, kokia pagalba gali būti reikalinga, bet kartu galėtų būti 

prasminga patirtis Jums, kaip būdas darkart peržvelgti Jūsų patirtį, išsikalbėti, pamatyti savo 

patyrimą iš naujos perspektyvos.  

 

Tyrimą vykdo VU Suicidologijos tyrimų centro psichologai. Pagrindinė tyrėja yra doktorantė 

Austėja Agnietė Čepulienė, tyrimo vadovas doc. dr. Paulius Skruibis. Šio tyrimo tikslas yra geriau 

suprasti, kokios yra asmenų, išgyvenusių sutuoktinio (-ės)/partnerio (-ės) savižudybę, patirtys, 

susijusios su dvasingumu.  

 

Jeigu sutiktumėte dalyvauti šiame tyrime, susisiekite su tyrėja elektroniniu paštu 

austeja.cepuliene@fsf.vu.lt arba šiuo telefono numeriu +37067808242, arba užpildykite 

formą, kurios nuorodą rasite žemiau: 

 https://forms.gle/k8A3jwnQhBBTT15A7  

 

Jeigu žinote, kam šis kvietimas dalyvauti tyrime galėtų būti aktualus, labai prašome juo pasidalinti. 

 

Nuoširdžiai dėkojame Jums už bendradarbiavimą! 

Jei kiltų klausimų ar pastebėjimų, būtinai su mumis susisiekite. 

 

Doktorantė Austėja Agnietė Čepulienė 

Kontaktinis el. p. austeja.cepuliene@fsf.vu.lt, tel. nr. +370 67808242 

Tyrimo vadovas doc. dr. Paulius Skruibis, el.p. paulius.skruibis@fsf.vu.lt 

https://forms.gle/k8A3jwnQhBBTT15A7
mailto:austeja.cepuliene@fsf.vu.lt
mailto:paulius.skruibis@fsf.vu.lt

